
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 N. 551188  REG GENERALE   DEL 15/04/2013 

 N. 8800  REG SETTORE                DEL 15/04/2013 

 
OGGETTO: 

SFIORATORE DI EMERGENZA COLLETTORE FOGNARIO COMUNALE DI ARMA - 
INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' - CIG. 
Z2009114FO - LIQUIDAZIONE PARCELLA ING. PUPPO.      

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.F. CAPO SERVIZIO LL.PP. 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
VISTO il decreto del Sindaco n° 35 dell’11/02/2013 con il quale è stata attribuita la responsabilità 
dell’ Unità Organizzativa Lavori Pubblici, al Segretario Comunale, Dr. Luigi Maurelli, fino al 
31/12/2013; 
PREMESSO CHE: 
� con delibera di indirizzo di G.C. n. 12, del 17/01/2013, è stato programmato l’incarico di cui in 

oggetto;  
� con determina n. 18/145 del 04/02/2013 è stato affidato l’incarico in argomento all’Ing. 

Stefano Puppo di Santo Stefano al Mare; 
� con delibera di G.C. n. 86 del 26/03/2013, è stato approvato il progetto per la realizzazione di 

sfioratore di troppo pieno presentato dall’Ing. Stefano Puppo, in data 08/03/2013 al prot. n. 
7399 

VISTA la fattura n. 09/2013 del 08/04/2013, pervenuta al protocollo generale di questo ente, in 
data 09/04/2013 al n. 10103, per l’importo complessivo di € 3.523,52, di cui € 2.800,00 per 
importo netto, € 112,00 per contributo 4% ed € 611,52 per IVA al 21%; 
DATO ATTO che il citato professionista risulta in regola con i versamenti contributivi come da 
dichiarazione del 15/01/2013 della Cassa Nazionale di previdenza ed assistenza per gli 
ingegneri ed architetti  liberi professionisti, allegata alla fattura; 
RICONOSCIUTA la regolarità della stessa e ritenuto di poter procedere alla relativa 
liquidazione, previa ritenuta d’acconto pari ad € 560,00; 
VISTA la legge n° 228 del 24/12/2012 (legge di stabilità) che differisce il termine per la 
deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali al 30 giugno 
2013; 
VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, che autorizza automaticamente 
l’esercizio provvisorio sino alla data di cui sopra; 
VISTO il bilancio preventivo 2013, in corso di approntamento – gestione residui passivi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.); 
 

D E T E R M I N A 
 
DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
DI DARE ATTO che, con determina n. 18/145 del 04/02/2013 è stato affidato l’incarico in 
oggetto all’Ing. Stefano Puppo di Santo Stefano al Mare; 
DI LIQUIDARE, all’Ing. Stefano Puppo di san Lorenzo al Mare la fattura n. 09/2013 del 
08/04/2013, pervenuta al protocollo generale di questo ente, in data 09/04/2013 al n. 10103, per 
l’importo complessivo di € 3.523,52, di cui di cui € 2.800,00 per importo netto, € 112,00 per 
contributo 4% ed € 611,52 per IVA al 21%, previa ritenuta d’acconto di € 560,00; 
DI DARE ATTO che l’importo è impegnato  al Cap. 6280/6/1 “Spese tecniche per studi, progetti, 
direzione lavori”  Imp. 1111 – sub 1; 
DI DARE ATTO dell’avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012; 
DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale presso la 
segreteria; 
DI INVIARE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.). 

 
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.F. CAPO SERVIZIO LL.PP. 
                Dr. Luigi Maurelli 
 
 
 
 
VISTO PER LA REGOLARITA’ DELLA LIQUIDAZIONE 

 
 
Taggia, lì __________________ 
                                                                                 Il Capo Servizio Ragioneria. 

                                                                     Rag. Daniela Asdente 

 

 


